Руководителю Отдела образования

города Усть-Каменогорска

Алагузовой С.Б.

В целях активизации использования современных методов и форм обучения в

области чрезвычайных ситуаций, просим Вас оказать содействие в проведении

интерактивных уроков на базе КГУ «Учебно-производственного комбината»

акимата города Усть-Каменогорска  с участием сотрудников Управления по

чрезвычайным ситуациям города Усть-Каменогорска согласно нижеуказанного

плана на 2021 год:

План проведения интерактивных уроков

по основам безопасности при ЧС:

№

п/п

Наименование

темы

Дата

проведения

Ответственный за выступление

1. Правила

безопасности в

зимний период.

январь  2021 г. Гл.специалист Управления по ЧС

г.Усть-Каменогорска

 Жангазина Л.А.

2. Правила

поведения

граждан в период

паводков

март 2021 г. Гл.специалист Управления по ЧС г.

Усть-Каменогорска

 Жайырова Д.К.

3. Правила

пожарной

безопасности в

пожароопасный

период.

апрель 2021 г. Ст. инженер ГСРБиК в области ГЗ

Управления по ЧС г.Усть-

Каменогорска

Калиев Б.

4. Безопасность в

купальный

период. Правила

поведения на

водоемах.

май 2021 г. Ст.офицер ГГО Управления по ЧС

г.Усть-Каменогорска

Капаев А.С.

5. Предупреждение

случаев

выпадения детей

из открытых

окон.

Правила

безопасности.

сентябрь 2021

г.

Офицер ГГО Управления по ЧС г.Усть-

Каменогорска

Мухамеджанов А.С.

6. Опасность

угарного газа.

сентябрь 2021

г.

Ст. инженер ГСРБиК в области ГЗ

Управления по ЧС г.Усть-

Каменогорска

Токтархан Е.О.

7. ППБ в

отопительный

период.

октябрь  2021 г. Ст. инженер ГСРБиК в области ГЗ

Управления по ЧС г.Усть-

Каменогорска

Мәулен Б.М.

8. Как действовать

в случае

возникновения

землетрясения

ноябрь 2021 г. Офицер ГГО Управления по ЧС г.Усть-

Каменогорска

Акзамбеков А.Е.

9. ППБ в период

новогодних

праздников.

Опасность

петард и

фейерверков.

декабрь 2021 г. Ст. инженер ОГПК Управления по ЧС

г.Усть-Каменогорска

Оразбеков Е.Н.

Начальник

полковник гражданской защиты                                                 А. Андрейко

Исп. Нугуманов Н.С.

Тел. 25-11-55